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Folketinget har forøget Statstilskuddet 
med over 50,000 Kr., og:' Landstinget har 
i alt Fald for de nærmeste Aar forhøjet 
Statstilskuddet til Hesteavlsforeningerne 
med et Beløb, hvorved de 50,000 Kr. 
komme til at række op til 70,000홢 
80,000 Kr. -  ̂ ! : ' 

: Det ærede MedleM for Viborg Amts 
4de Valgkreds (Rasmus Hansen) repete- 
rede sin Kritik fra 1ste Behandling, men 
jeg fin der ikke Anledning til at ifølge det 
ærede Medlem i det Spor, han slog ind 
paa. Jeg vil kun gentage, hvad jeg har 
sagt adskillige Gange før, at mit Forslag 
er baseret paa Landboforeningernes Indstil- 
ling til Landbrugsministeriet, og jeg kan 
ikke forstaa, hvorledes det ærede Medlem, 
der her staar og taler som særlig fiepræ- 
sentant for den radikale Gruppe, kan for- 
ene den Ringeagt overfor Landhoforeriin- 
gernes Indstilling med den Stilling, som 
det ærede Medlem fra Sorø (Poul Chri- 
stensen), der vel er et Ideal af en Land- 
brugsminister for det ærede Medlem, ind- 
tog i 1910, da han overfor Kritik fra det 
ærede Medlem fra Skanderborg Amt, ' det 
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P. 
'Th.'.: Nielsen) erklærede, at han stod paa 
Sagkundskabens Grund, det var Sagkund- 
skaben, der havde skrevet Lovforslaget, 
som han lagde frem i Tinget. Mén det 
er væsentlig de samme sagkyndige 
Mænd, som jeg har benyttet og taget Hen- 
syn til véd Forberedelsen af mit Lovfor- 
slag. Den Gang var det naturligvis ganske 
fortræffeligt, hvad disse sagkyndige Mænd 
foreslog, men det ærede Medlem, der taler 
paa den tidligere Landbrugsministers Vegne, 
ringeagter iiii, disse sagkyndige Mænds For- 
slag. Jeg skal imidlertid henstiHe - dette 
Forhold til de Betragtninger f ra  det ærede 
Medlems Side, som jeg finder, dér e r  rime- 
lig Anledning til, men at diskutere Stand- 
punkter og Forslag, som ikke foreligge 
ved denne eneste Behandling, føler j eg ingen 
som helst Trang til. 

Rasmus Hansen : Den højtærede Land- 
brugsminister har en vis Evne til at dreje 
Forhandlingerne ind i et Spor, som jeg 
ikke synes, jeg har givet Anledning til. 
Han sagde blandt andet, at :naar jeg stod 
som Forsvarer for det ærede Medlem fra 
Sorø (Poul Christensen), kunde han ikke 
forstaa 홢 ja, her opfattede jeg ikke rigtig 
den højtærede Minister, men Forholdet er, 
-at det Forslag, som det ærede Medlem for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds i sih-Egenskab af 
Landbrugsminister i sin Tid forelagde her 

. I , - d Tinget, var ét Forslag, der var udarbéj- 

det af en Kommission, og det ærede Medlem 
fra Sorø forelagde Lovforslaget her, saa vidt 
mig bekendt, nøjagtig i samme Skikkelse, 
som Kommissionen havde foreslaaet det, 
og, dette Lovforslag adskiller sig betydeligt 
fra det Lovforslag, som den nuværende 
Landbrugsminister har forelagt i dehne 
Samling. Det var et Lovforslag,' hvorved 
de hidtil gældende Regler i alt væsentligt 
bibeholdtes, men i det Lovforslag, som den 
højtærede nuværende Landbrugsminister 
fremsatte, vare Reglerne forandrede næ- 
sten overalt. Det ærede Medlem fra Sorøs 
Lovforslag gik hovedsagelig kun ud paa, at 
Støtten fra Statens Side blev noget mindre. 

Saa siger den højtærede Landbrugs- 
minister, at Landbrugets Repræsentanter 
have krævet mindre end  det, der nu er 
blevet givet, og det Lovforslag, føjer han 
til, som : den højtærede Minister her har 
forelagt, er efter Landboforeningernes Ind- 
stilling. Ja, det er ikke første Gang, at 
den nuværende højtærede Landbrugsmini- 
ster siger ikke alene her, men ogsaa andet- ~ ' 
steds ganske flot: Det er: Landboforenin- 
gernes Forslag. Jeg har flere Gange gjort 
den H højtærede Minister opmærksom paa, 
at en saadan Udtalelse er urigtig. Det  ̂
Lovforslag, som den høj tærede Minister har 
forelagt, er ikke og har ikke været Land- 
boforeningernes Forslag, og det har den 
højtærede Minister ingen Ret til at sige. 
Naar dette Lovforslag skulde have været 
Landboforeningernes Forslag, ; skulde den 
højtærede Landbrugsminister have sendt 
det ud til de enkelte Landboforeninger, 
saa at de kunde have faaet Lejlighed til 
at forhandle derom ikke alene i deres Be- 
styrelsesmøde, men ogsaa paa deres ltene- 
ralforsamling sidste Efteraar, saa havde vi 
faaet en Indstilling fra, Landboforenin- 
gerne, ; og saa kunde den højtærede Mini- 
ster med Rette have sagt: det er Landbo- 
foreningernes Forslag. Men 홢 det er ikke 
sket, det er ikke- blevet behandlet ude i 
Landboforeningerne, ja ikke en Gang paa. 
de enkelte Bestyrelsesmøder, og saa har 
den højtærede Minister ingen Ret til at 
komme her og sige, at det er Landbofor- 
eningernes Forslag. 

Den højtærede Minister sagde med 
Hensyn til Ændringsforslag under Nr. 1, 
at det var grebet ud af Luften, naar jeg 
havde sagt, at 10 Medlemmer kun de holde 
2 eller 3 Assistenter. Det er det slet ikke, 
det er netop efter Lovens Ordlyd, at 10 
Medlemmer kunne danne en Kontrolfore- 
ning, og naar de have gjort det, have de 
ogsäa Ret til antage mere end l Assistent, 
홢 sa,a kunne de ogsaa antage 2 eller 3. Bet - ' - 홢 ' 


